Отдел образования

Мозырского районного исполнительного комитета

Государственное учреждение образования

«Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»
ПРОТОКОЛ

11.11.2022 г.                                                                                    г. Мозырь

заседания жюри

районного этапа  республиканского конкурса “ Па старонках дзенніка вандроўніка”,  в рамках республиканской акции  «Я гэты край Радзімаю заву»

Председатель жюри – Пунтус А.В., директор ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи».

Заместитель председателя жюри – Дуброва Т.В.,  методист

ГУ   «Мозырский районный учебно-методического центр».
Члены комиссии:

Тимохина С.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;

Санько С.В., заведующий отделом по основной деятельности

 ГУО «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи»;

Повестка дня: подведение итогов районного этапа республиканского конкурса “ Па старонках дзенніка вандроўніка”,   в рамках республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву».
        В соответствии с письмом Министерства образования  от 04.02.2022г.  №05-01-15/1013/дс, с целью дальнейшего совершенствования  в учреждениях образования гражданского и патриотического воспитания детей и учащейся молодежи посредством вовлечения их в поисковую и исследовательскую деятельность, изучение историко – культурного и природного наследия своей малой родины,  а  также в соответствии с  приказом отдела образования  Мозырского районного исполнительного комитета от 23.02.2022 № 193,  был проведен районный конкурс «Па старонках дзенніка вандроўніка», в рамках  республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву».

На рассмотрение жюри поступило 8 конкурсные работы в возрастной категории: 1-4 класс  и 5-11 класс,  в двух  номинациях от учреждений общего среднего образования Мозырского района.
Жюри Конкурса оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса.
Изучив содержание представленных материалов,  жюри РЕШИЛО:

Наградить дипломами отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета

 в номинации: “З алоўкам у вандроўкуі”  5- 11 класс

Победителя:
- Кабзарь Миру, учащуюся 7 класса, государственного учреждения образования  «Средняя школа №16 г.Мозыря»  (руководитель  Бычковская О.Н.);
в номинации: “Убачанае ў пікселях” 5- 11 класс

Победителя:
- Бондаренко Елизавету, учащуюся 11 класса, государственного учреждения образования  «Средняя школа №16 г.Мозыря»  (руководитель  Есис Е.В.).